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Nowości Biblioteki IINiSB UW – luty 2015 r. 

N. T. Souter, Ilustracje : przewodnik. 
Muza, warszawa 2014                     sygn. 
30836 a 

Autor zebrał światowe dokonania w dziedzinie 
ilustracji, uwzględnił zróżnicowane dzieła graficzne, 
przygotowane przez najwybitniejszych twórców. 

J. W. Creswell, Projektowanie badań 
naukowych: metody jakościowe, 
ilościowe i mieszane. Wydaw. UJ, 
Kraków 2013 

            sygn. 30860 czyt. , 30861 

Podręcznik umożliwia porównanie podejść 
badawczych – jakościowego, ilościowego i 
mieszanego – w jednej książce poświęconej 
metodologii. Autor zestawia je ze sobą w 
procesie badawczym, począwszy od pierwszego 
etapu założeń i tez aż do pisemnego raportu z 
badań. 

E. Jamróz- Stolarska, Serie literackie 
dla dzieci i młodzieży w Polsce w latach 
1945-1989: produkcja wydawnicza i 
ukształtowanie edytorskie. Wydaw. 
SBP, Warszawa 2014 

           sygn. 30838 czyt. -30847 

Książka jest próbą opisania serii literackich dla 
dzieci i młodzieży z punktu widzenia bibliologii, 
ocena ich produkcji wydawniczej, analiza strony 
edytorskiej. 

Nauka o informacji w okresie zmian: 
konce-pcje, metody, badania, praktyki. 
Pod red. B. Sosińskiej-Kalaty. Wydaw. 
SBP, Warszawa 2014      sygn. 30849 
czyt. – 30857, 22466[7]  

Książka zbiera teksty przedstawione w dniach 
14-15 kwietnia 2013 r. na drugiej edycji 
konferencji „Nauka o informacji w okresie 
zmian”.  

Czytelnictwo w dobie informacji 
cyfrowej: rozwój, bariery, technologie. 
Pod red. M. Wojciechowskiej.  Wydaw.  
SBP, Warszawa 2015                    sygn. 
30862 czyt. - 30866 

Publikacja „poświęcona jest współczesnym 
problemom czytelnictwa. Autorzy tekstów – 
pracownicy naukowi, bibliotekarze i 
biblioterapeuci – omawiają zagadnienia 
dotyczące psychologicznych, edukacyjnych i 
technicznych aspektów czytelnictwa”. 

Archiwistyka oraz problemy historii 
Polski, Polonii i dyplomacji XX wieku: 
księga jubileuszowa ofiarowana 
profesorowi Edwardowi Kołodziejowi 
w 70. rocznicę urodzin. Pod red. J. 
Łosowskiego. Wydaw. UMCS, Lublin 
2011                   sygn. 30867 

Teksty do księgi jubileuszowej nadesłali 
przyjaciele, koledzy i współpracownicy prof. E. 
Kołodzieja z UMCS, Naczelnej Dyrekcji Archiwów 
Państwowych, Archiwum Akt Nowych w 
Warszawie oraz uczelni: UW, UMK w Toruniu, 
WAM w Poznaniu, Uniw. Wrocł., UŚ w 
Katowicach. 

M. Janusiewicz, Literatura doby 
Internetu: interaktywność i 

Autorka przedstawiła aktualny obraz literatury 
czasów  Internetu wraz z szerokimi odwołaniami 
do tradycji kultury, pokazała najnowsze zjawiska 
literackie.  
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multimedialność tekstu. UNIVERSITAS,  
Kraków 2013 

        sygn. 30377 czyt. , 30378 

A. Nowakowski, Fantastyczne światy 
na okładkach i ilustracjach książek 
oraz czasopism od wieku XIX do lat 80. 
XX wieku. Universitas, Kraków 2014 

            sygn. 30903 czyt. 30904   

Praca dotyczy najnowszej historii zdobnictwa 
okładek i tekstu prozy fantastycznej i science 
fiction obszaru Ameryki Północnej i Europy 
wieków XIX i XX wpisuje się w nurt  ważnych 
opracowań naukowych.  

M. Bajer, Rody uczone: kreski do 
szkicu. Wydaw. UMK, Warszawa, 
Toruń 2013 

            sygn. 30905 sz. 4 

Książka stanowi zapis historii 67 rodzin 
inteligenckich z bogatymi tradycjami zasług dla 
dziejów ojczystych.  

J. Tondel, Między książką a sztuką 
Eugeniusza Przybyły: toruńskiego 
bibliofila i malarza pasje i 
rozczarowania. Wydaw. UMK, Toruń 
2014              sygn.  30906 sz. 4 

„Eugeniusz Przybył jest jedną z najważniejszych 
postaci środowiska artystycznego i 
bibliofilskiego Torunia okresu przedwojennego, 
a także powojennego. Niniejsza publikacja ma 
na celu przedstawić losy tego znakomitego 
artysty. Powstała dzięki jego dziennikowi oraz 
spuściźnie pozostawionej córce”.  

Budowanie relacji z klientem biblioteki. 
Pod red. J. Przybysz, P. Pioterka i M. 
Nowaka. Wydaw. WSB, Poznań 2014 

          sygn. 30901 czyt. 30902 MK  

Publikacja jest zbiorem artykułów 
zaprezentowanych na XV Ogólnopolskiej 
Konferencji  Bibliotek Wyższych Szkół 
Niepublicznych, przygotowanej przez Bibliotekę 
Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. 

A. Wieczorek, Misje ludowe 
Zgromadzenia Księży Misjonarzy św. 
Wincentego a Paulo na terenie 
Rzeczypospolitej od połowy XVII do 
początku XIX wieku. Wydaw. UMK, 
Toruń 2014                                    sygn. 
30897 sz. 4  

Książka  przedstawia organizację misji ludowych 
i ich działalność na terenie Rzeczypospolitej od 
połowy XVII do początku XIX wieku, 
uwzględniając wątki: geograficzny, finansowy i 
kaznodziejski.  

Homo legens czy homo consumens? : 
czytelnik i książka w XXI wieku. Red. A. 
Has- Tokarz, R. Malesa. Wydaw. 
UMCS, Lublin 2014                      sygn. 
30898 czyt. - 30900 

Publikacja prowokuje dyskusję nad tożsamością 
czytelnika i książki w nowoczesnym 
społeczeństwie konsumpcyjnym, przedstawia 
kondycję czytelnictwa oraz daje próbę diagnozy 
stanu kultury początku XXI w. 

A. Boguta, Bibliografia analityczna 
„Czerwonej Serii” 1981-2008. Wydaw.  

„Bibliografia wykazuje zawartość 25 tomów 
Czerwonej Serii Instytutu Filologii Polskiej UMCS. 
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U MK, Lublin 2010                  sygn. 
30837.B 

Zawierają one materiały z konferencji odbytych 
w ramach konwersatorium Język a kultura. 
Ogółem zestawienie obejmuje 413 pozycji 
bibliograficznych”. 

Język w kręgu wartości: studia 
semantyczne. Pod. red. J. 
Bartmińskiego. Wydaw. UMCS, Lublin 
2003                     sygn. 15999/ 17 Mk 

Tom stanowi pokłosie konferencji (26-28 X 
2000), która odbyła się w ramach Lubelskiego 
Kongresu Kultury Polskiej.  

R. Barbour, Badania fokusowe. 
Wydaw. PWN, Warszawa 2011 

        sygn. 26953[5] czyt. , 30880  

Książka omawia planowanie i efektywne 
przeprowadzenie badań fokusowych. Prezentuje 
możliwości i ograniczenia tej metody badawczej.  

U. Flick, Projektowanie badania 
jakościowego. Wydaw. PWN, 
Warszawa 2012                    sygn. 
26953[6] czyt. 30882   

Autor omawia problemy związane z 
formułowaniem pytania badawczego, wyborem 
odpowiedniej strategii badawczej i metodologii, 
określeniem ram analitycznych oraz źródeł 
danych. Rozważa też problemy etyki. 

S. Kvale, Prowadzenie wywiadów. 
Wydawnictwo PWN, Warszawa 2012 

        sygn. 26953[8] czyt. , 30886  

Jest to wprowadzenie do teoretycznych i 
praktycznych aspektów wywiadów, jednej z 
najważniejszych metod badań jakościowych. 

K. Tarka, Emigranci na celowniku: 
władze Polski Ludowej wobec 
wychodźstwa. Wydaw. LTW, Łomianki 
2012          sygn. 30869 czyt.   

Zamieszczone w książce artykuły są wynikiem 
kilkuletnich studiów nad historią drugiej 
emigracji oraz działaniami podejmowanymi 
przez władze Polski Ludowej wobec 
wychodźstwa. Praca jest kontynuacją wydanego 
w 2007 r. zbioru „Mackiewicz i inni. Wywiad PRL 
wobec emigrantów”. 

M. Johnson, Teoria archeologii: 
wprowadzenie. Wydaw. UJ, Kraków 
2013 

         sygn. 30870  

Jest to pierwszy w języku polskim podręcznik, 
zawierający systematyczny i kompleksowy 
przegląd najważniejszych koncepcji i 
paradygmatów badawczych w archeologii w 
okresie ostatnich 50 lat. 

M. Angrosino, Badania etnograficzne i 
obserwacyjne, Wydaw. PWN, 
Warszawa 2010                  sygn. 
26953[7] czyt. , 30884   

Praca stanowi praktyczne wprowadzenie do 
metodologii badań terenowych, od wyboru 
miejsca dokonywania badań, przez zbieranie 
materiałów, po interpretację i prezentację 
badań etnograficznych. 
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Podmiot w języku i kulturze. Pod red. J. 
Bartmińskiego, A. Pajdzińskiej. 
Wydaw. UMCS, Lublin 2008 

        sygn. 15999/25, Mk, 30872 Mk  

Tom stanowi pokłosie konferencji „Język a 
kultura" - miejsca spotkania i dialogu 
interdyscyplinarnego językoznawców, 
literaturoznawców, filozofów, psychologów i 
badaczy kultury. 

Semantyka tekstu artystycznego. Pod. 
red. A. Gajdzińskiej, R. Tokarskiego. 
Wydaw. UMCS, Lublin 2001       sygn. 
15999/15 Mk   

Semantyka tekstu artystycznego jest 
analizowana jako specyficzne przekształcenie 
pewnych typów wiedzy podmiotu (obrazowo-
uczuciowych, 

abstrakcyjno-racjonalnych i językowych). 
Głównymi jednostkami analizy są: model tekstu i 
środki artystyczne.  

Przestrzeń w języku i w kulturze: 
problemy teoretyczne interpretacje 
tekstów religijnych. Pod. red. J. 
Adamowskiego. Wydaw. UMCS, Lublin 
2005                     sygn. 15999/22 Mk 

Tom zbiera materiały pokonferencyjne 
spotkania „Przestrzeń w języku i kulturze". 
Zawiera m.in. teksty dot.: problematyki 
przestrzeni w języku i językoznawstwie, 
sposobów realizacji kategorii przestrzeni w 
tekstach religijnych, kreacji przestrzeni w 
literaturze polskiej. 

Język IV Rzeczypospolitej. Pod. red. M. 
Czerwińskiego, P. Nowaka, R. 
Przybylskiej. Wydaw. UMCS, Lublin 
2010 

      sygn. 15999/27 Mk  

Praca zbiorowa ujmująca teksty naukowe 
podejmujące problematykę języka i komunikacji 
w polskiej przestrzeni publicznej w okresie IV 
Rzeczypospolitej.  
 

G. Gibbs, Analizowanie danych 
jakościowych. Wydaw. PWN, 
Warszawa 2011                                            
sygn. 30878   

Autor „ omawia podstawowe strategie 
analityczne: kodowanie i kategoryzowanie 
danych, analizę narracji i biografii oraz 
wykorzystanie programów komputerowych 

Narracyjność języka i kultury: 
literatura i media. Pod. red. D. Filar, D. 
Piekarczyk. Wydaw. UMCS, Lublin 
2013  

       sygn. 15999/29 Mk  

Tematem książki jest narracja literacka i narracja 
obecna w dyskursie publicznym – ich 
interakcyjność i związane z nią problemy.  

Wartości w językowo- kulturowym 
obrazie świata Słowian i ich sąsiadów. 
1. Red. M. Abramowicz, J. Bartmiński [i 
in.]. Wydaw. UMCS, Lublin 2012           
sygn. 15999/28 Mk  

Prezentowany tom zawiera artykuły, których 
lektura uzmysławia, jak złożone i 
wieloaspektowe mogą być badania poświęcone 
językowo-kulturowemu obrazowi świata.  
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Wartości w językowo- kulturowym 
obrazie świata Słowian i ich sąsiadów. 
2. Red. J. Bartmiński [i in.]. Wydaw. 
UMCS, Lublin 2014  

        sygn. 15999/30 Mk   

Tom zawiera część referatów z 
międzynarodowej konferencji naukowej 
EUROJOS VI. 

Relatywizm w języku i kulturze. Pod. 
red. A. Gajdzińskiej, R. Tokarskiego. 
Wydaw. UMCS, Lublin 2010 

        sygn.  15999/26 Mk, 30874 Mk 

Książka jest pokłosiem  XLI spotkania 
ogólnopolskiego konserwatorium Język a 
Kultura (Sandomierz, 3-5 VI  2008). W wymianie 
poglądów udział wzięli językoznawcy różnych 
orientacji metodologicznych z 12 ośrodków 
akademickich z dwóch kontynentów. 

U. Flick, Jakość w badaniach 
jakościowych. Wydaw. PWN, 
Warszawa 2011 

        sygn. 30877    

„Publikacja jest drogowskazem po różnych 
sposobach oceniania jakości badań. Podejmuje 
też problematykę triangulacji, czyli łączenia 
metod, jako strategii do wykorzystania w 
badaniach jakościowych i ilościowych”. 

E. Szandorowska, A. Karłowska- 
Kamzowa, Francuski modlitewnik Jana 
Zamoyskiego. BN,  Warszawa 1998             
sygn. 30919 A  

„Biblioteka Narodowa prezentuje w niniejszej 
publikacji, unikatowe piętnastowieczne Horae 
Beatae Mariae Virginis ad usum Turonensem, 
zwane francuskim modlitewnikiem Jana 
Zamoyskiego”. 

Józef  Mineyko: Wspomnienia z lat 
dawnych. Oprac. M. Wrede przy 
współpr. M. Sierockiej- Pośpiechowej. 
BN, Warszawa 1997                                   

         sygn. 30918 czyt.    

J. Mineyko pisał swoje wspomnienia w okresie 
od 1960 r. do 1964 r. mając ponad 80 lat, 
maszynopis sprzedał BN. 

Notes Konserwatorski 16.  Pod red. A. 
Lipińskiej. BN, Warszawa 2014                 

        sygn. 20659/16   

W ostatnim numerze redaktorzy zadbali o 
„możliwość spojrzenia, jak ochrona zabytków 
przeszłości, w tym zbiorów bibliotecznych  
realizowana jest w innych krajach”.  

Poradnik Bibliotekarza. 2015 nr 2    
sygn. P.6  

M.in. Bariery w dostępie do bibliotek szkolnych i 
sposoby ich diagnozowania. 

Bibliotekarz. 2015 nr 2                     
sygn. P.5 

M.in. D. Olejnik : Open Access w repozytorium 
uczelnianym.   

Biblioteka w Szkole. 2015 nr       sygn. 
P.224  

M.in. Pierwsze oznaki zmian w bibliotekach 
szkolnych będą już niebawem widoczne:  
rozmowa z Joanną Kluzik- Rostkowską. 
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Jest to wybór subiektywny. Wszystkie nowe książki prezentujemy w Czytelni Biblioteki. 

Archiwum Emigracji: studia, szkice, 
dokument. 2011 nr (1-2) 14-15    sygn. 
P.336  

M.in. M. Dąbrowska: Antyczna Grecja wobec 
kultury XX wieku. Refleksja nad „esejami 
greckimi” Stanisława Vincenza. 

Biblioteka Analiz. 2015 nr 4(401) sygn. 
Px 28   

M.in. Stan bibliotek w Polsce 2013.  

Bibliotheca Nostra: Śląski Kwartalnik 
Naukowy. 2014 nr 2(36)       sygn. P. 
330    

M.in. M. Stachnik: Stowarzyszenia zawodowe 
bibliotekarzy we Francji.  

Rocznik Biblioteki Naukowej PAU i PAN 
w Krakowie. 2014  nr 59                 sygn. 
P.93  

M.in. J. Pezda: Wielka Wojna w zbiorach 
Biblioteki XX Czartoryskich.  


